РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26 ноября 2014 года                                                                           № 39

с.Соктуй-Милозан

О запрещении размещения пункта захоронения радиоактивных отходов на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

Рассмотрев Протокол собрания граждан села Соктуй-Милозан от 12.11.2014 года по вопросу размещения пункта захоронения радиактивных отходов 3 и 4 класса на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой собственности участников долевой собственности сельского поселения «Соктуй-Милозанское», руководствуясь ст.17 Устава сельского поселения «Соктуй-Милозанское»,Совет сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Обратиься к Главе Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для того чтобы при подготовке ответа в адрес ОАО «ВНИПИпромтехнологиии» и ОАО «ППГХО» было учтено мнение жителей села Соктуй-Милозан- категорически запретить пункт захоронения радиактивных отходов 3 и 4 класса на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой собственности участников долевой собственности сельского поселения «Соктуй-Милозанское», расположенных в районе горы Мал.Шара-Ундер.
2.Обратиться с письмом к генеральному директору Государственной корпорации по атомной энергетике «Росатом» Кириенко Сергею Владиленовичу на предмет того, что на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края расположено ОАО «ППГХО» в процессе производственной деятельности которого экологии Краснокаменского района нанесен значительный ущерб-загрязнена падь Бамбакай в следствие сброса неочищенных шахтных вод, в Умыкейские озера сбрасываются хоз.бытовые стоки и неочищенные промстоки, также на территории городского поселения «Город Краснокаменск» расположены урановые хвостохранилища, что несет огромную экологическую нагрузку на Краснокаменский район и привлекать дополнительный источник радиации и распологать его на землях сельскохозяйственного назначения нецелесообразно.

3.Обратиься в Законодательное собрание Забайкальского края с просьбой оказать содействие о не размещении ПЗРО на на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой собственности участников долевой собственности сельского поселения «Соктуй-Милозанское», расположенных в районе горы Мал.Шара-Ундер

на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, а также на территории Забайкальского края и не ввозить радиактивные отходы с других регионов.Потребовать прекращение исследовательских работ по размещению ПЗРО на территории Краснокаменского района, и немедленно приступить к рекультивации пади Бамбакай.
Глава сельского поселения

А.Г.Кузнецов
образования сельское поселение «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

РЕШИЛ:

1.​ Согласовать проект Постановления Губернатора Забайкальского края «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Забайкальского края на 2015-2018 годы» и значение предельного индекса по муниципальному образованию сельское поселение «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» в размере 100,00 % – с 01 января 2015 года, 110,48 % – с 01 июля 2015 года.

2.​ Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования) на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет»: http://soktm.ru
Глава сельского поселения

 А.Г. Кузнецов